
D.D.G /3~3 del_
11 MAR 2021

REGIONE SICILIANA

s \

ISTTTUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO t'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo a) riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA I'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento hitemo di Contabilità adottato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del CdA n.23 del 22/12/2020 relativa alla nomina del Dirigente Generale Reggente
dell'Ente;
VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
CONSIDERATO che l'IRVO ha in corso di pagamento n. tré cartelle emesse da Riscossione Sicilia, relative
a debiti contratti con AGEA e di cui al DDG 459/2015 e 296/2020 a valere sul cap. 121; DDG 463/2015 a
valere sul capitolo 221; DDG 464/2014 a valere sul capitolo 223;
CONSIDERATO che gli importi impegnati con i predetti provvedimenti, 556/2015, 591/2020, 559/2015 e
560/2015 non consentono la copertura totale delle rate previste;
CONSIDERATO che i nuovi stanziamenti 2021 relativi ai capitoli 121, 221 e 223, consentono di concludere
il pagamento delle rate relative alla I cartella - 7117/2015 (contratti AGEA 31782 e 46903/2); alla II cartella -
7190/2015 (contratti AGEA 31782/2 e 46903/3); ed alla III cartella - 3338/2015 ( contratto AGEA 28662);
CONSIDERATO pertanto necessario impegnare le seguenti soinme ad integrazione degli impegni assunti
con i DDG 459/2015, 296/2020, 463/2015 e 464/2014:

cap 121/2021 "spese reg.ce n0 479/08 oem vino, prom. paesi terzi 2011/2012- vi.te.si.- vini e terre di
Sicilia in the word" €31.000
cap 221/2021" spese - reg. ce 491/2009 e 555/2008 oem vino prom. paesi terzi III annualità -
pro.vi.di." 6 309.000
cap. 223/2021" spese - reg. ce 491/2009 e 555/2008 oem vino prom. paesi terzi I annualità - vi.te.si.
II"
€ 600.000

RITENUTO di dover procedere ai pagamenti delle rate nei termini previsti, al fine di non incorrere in
sanzioni o interessi per il ritardo.

DECRETA
ferme restando le premesse,

- Impegnare le seguenti somme, ad integrazione degli impegni 556/2015, 591/2020, 559/2015 e 560/2015
cap 121/2021 "spese reg.ce n° 479/08 oem vino, prom. paesi terzi 2011/2012- vi.te.si.- vini e terre di
Sicilia in the word" -€31 .000
cap 221/2021" spese - reg. ce 491/2009 e 555/2008 oem vino prom. paesi terzi III annualità -
pro.vi.di." -€ 309.000
cap. 223/2021" spese - reg. ce 491/2009 e 555/2008 oem vino prom. paesi terzi I annualità - vi.te.si.
II

•

-ft



-€ 600.000

- Procedere al pagamento delle rate previste dalle cartelle emesse da Riscossione Sicilia, relative ai debiti
verso AGEA in relazione ai contratti 31782, 46903/2, 31782/2' 46903/3 e 28662, in base alle scadenze
ivi fissate.

[l presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRE

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono

GENERALE IREGGENTE
,ucio b. Monte [ ^^
\y\^

osservale tutte le procedwe previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne cor^
certiftcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

acquisizione delle relative

U.O. Ufficio di Dirczione
[l Dirigente ;
V. Caselli f^ ^ M.-

L^v
Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui

ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

La Responsabile U.O. Contabilità
Emilia Mule

Firmato digitalmente da: EMILIA MULE'
Data:11/03/2021 13:38:44


